Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 76. 

+ Anno Domini millesimo CC VIIII, indictione XII, die lune VII intrante 
decembria), / in Tridento, in palatio episcopatus. Testes: dominus Martinus 
p(res)b(yte)r et canonicus et dominus Baldericus de Tuscolano iud(ex) 
et dominus / Enricus iudex curie Trident(ine) et mag(ister) Ropretus de 
Terlago medicusb) et Lancinusc) diaconus et Delaydus / medicus et al(ii).

Ibique dominus Federicus episcopus Tridentinus investivit Çaninum de 
Cavedeno fi lium B(er)to/loti de toto eo quod Rodulfus et Anselmus de 
Cavedeno in integrum habebant et tenebant in / Cavedheno, in monte et 
plano, ad illud fi ctum et ad illam rationem faciendam in integrum sicut / 
suprascripti condam habebant et tenebant in monte et plano, et nominatim 
de uno casamento / qui iacet in Cavedheno ap(ud)d) fi lii Aurilli et alia viae). 
Iure locationis in perpetuum / eum investivit et nullam aliam penam et 
forçam facere debet.

a) B decebri senza segno abbreviativo.  b) B med(e)ic(us), con segno abbreviativo superfl uo su 
d.  c) LEONARDELLI Lanerinus.  d) LEONARDELLI ab una parte.  e) LEONARDELLI viam.

(147.)

1209 dicembre 10, Trento

Su richiesta di Pietro <da Malosco, vicedomino> e di Gerardo <giudice>, 
alcuni vassalli pronunciano pareri legali (lauda) a proposito dei diritti dei 
signori sui servi e della loro liberazione.

Copia autentica di imbreviatura: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 3, n. 13 [B], redatta 
dal notaio Zaccheo a partire dalle imbreviature del notaio Erzone all’inizio degli anni 
settanta del XIII secolo. Segue questa formula di autenticazione:

(SN) Ego Zacheus, sacri palatii notarius, ex auctoritate / et precepto domini 
E(gnonis) episcopi Tridentini, secundum quod in brevia/turis condam Erçonis notarii 
inveni, nichil plus vel / minus quod sensum vel sententiam mutet preter punctum 
vel sillabam / scripsi, meum signum aposui et me subscripsi. 

Pergamena di mm 160/190 x 240, in buono stato di conservazione. Nel verso: laudamenta 
scripta in memoriali (XIII) --- saczungen zwischen den / lehens und aigenleuten / 1209 
+ (XV) --- C. 3 N° 13 (XVIII).
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Edizioni: J. DÜRIG, Rechtssprüche, pp. 430-431, n. 2; F. HUTER (ed), Tiroler Urkunden-
buch, II, n. 593, p. 70. Regesto: G. DOMINEZ, Regesto, n. 91, p. 22.

+ M CC nono, indictione XII, die iovis X intrante decemb(ri), in pala-
cio. Testes: / comes En(ricus) de Piano, A(lbero)a) de Wanga, Pexatus, 
Wi(lielmus)b) de Pomarolo, Ni(colaus) et En(ricus) de Egna, Alb(ertus) de 
Sten(ico)c) et Alb(ertus) de Sela(no), Muso de Doso etd) Engelpretus et alii.